---

<sup>23</sup> 1490: *Et quia, experientia rerum magistra docente, comperimus translationes de loco ad locum personis Ordinis hactenus fugae et apostasiae fomenta praestitisse et in dies discursus personarum, in confusionem Ordinis et plurimorum scandalum generare ...* (John Clark, ed., *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1475-1503*, Analecta Cartusiana 100:31, Salzburg: Institut für Anglistik und Amerikanistik, Universität Salzburg, 1999, 59); 1448: *Et seriose monemus [Priorem Domus Moguntiae] quatinus debitam adhibeat diligentiam ad reducendum quemdam fugitiuum monachum domus suae Hertungum nomine, qui in scandalum Ordinis iam pluribus annis prout Generali Capitulo nostro scribitur stetit cum parentibus suis in domo paterna* (Michael Sargent and James Hogg, eds., *The Chartae of the Carthusian General Chapter. Paris, Bibliothèque Nationale MS Latin 10887*, part II: 1447-56, Analecta Cartusiana 100:4, Salzburg: Institut für Anglistik und Amerikanistik, Universität Salzburg, 1984, p. 44); 1454: ... *committimus ... Cristofori Priori domus Sancti Bartholomei [de Trisulio]... auctoritatem nostri Capituli Generalis ... emittendi quascumque personas Ordinis illius domus Sancti Bartholomei incompositas inexemplares et scandalosas & hoc pro reformatione ipsius domus ... (ibidem, 189).*

<sup>24</sup> 1469: *Quia multi de Ordine oblii sui status et discipline regularis impudenter nimis et inuerecunde reuelant facta Ordinis extraneis personis ecclesiasticis et secularibus, et de personis Ordinis obloquendo dicunt que sciunt et quandoque etiam ea que non sciunt, diffamando personas Ordinis, ex quibus oriuntur scandala et grauantur displicentie in mentibus audientium, in tantum quod de Ordine et de personis eiusdem male edificantur. ...* (Michael Sargent and James Hogg, eds., *The Chartae of the Carthusian General Chapter. Paris, Bibliothèque Nationale MS Latin 10888*, part II: 1466-74, Analecta Cartusiana 100:6, Salzburg: Institut für Anglistik und Amerikanistik, Universität Salzburg, 1985, 89-90).

<sup>25</sup> 1444: *Monentes seriose priorem et conuentum dicte domus de Paulari ut litigiis inceptis finem imponant quoniam litigia vltra intuentium scandala consumunt personas et bona.* ... (Michael Sargent and James Hogg, eds., *The Chartae of the Carthusian General Chapter. Paris, Bibliothèque Nationale MS Latin 10887*, part I: 1438-46, Analecta Cartusiana 100:3, Salzburg: Institut für Anglistik und Amerikanistik, Universität Salzburg, 1984, 148).

<sup>26</sup> 1431: *Domui Sellionis praeficimus in Priorem domnum Aegidium a domo diuisionis nuper absolutum, cui iniungimus quod contra suos ibidem dissolutos inuigilet et ordinem et statuta teneri faciat, et si quos rebelles et inobedientes inueniat, domno Cartusie quamcuius denunciet, et domnum Ioannem Boberii a dicto domo iuste et canonice per visitatorem absolutum quia artem alchimiae attentavit et multa alia commisit in dedecus et scandalum nedum illius domus sed et totius ordinis et populi circumvicini ultra poenam dictae absolutionis praecipimus carceri mancipandum ad ordinis voluntatem, ...* (James Hogg, ed., *MS Grande Chartreuse 1. Cart. 15: Cartae Capituli Generalis 1411-1436*, vol. 3: 1428, 1429, 1431, 1432, 1434-1436, Analecta Cartusiana 100:9, Salzburg: Institut für Anglistik und Amerikanistik, Universität Salzburg, 1986, 50-51).